
o 
Resolucion  * Página 1 de 1 

09 
0D SUPERISTENDENCIA 
pal De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.12. 2 y 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Quinto del Cantón CUENCA el 02/Marzo/2012, que contienen la constitución de la 

compañía TAPITEX MEB CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2012.98 de 

15/Marzo/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 10 

de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TAPITEX M8B CIA. LTDA. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 01A del 

Registro Unico de Contribuyentes, 

    

   
    

Comuníquese.- DADA y firmada en Cuenca, a 16 MAR 201 

r. Sa ramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7414520 

o 3.2012.87 
J 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/fb640520c536bfd1052579c200575a95?Edit... 15/03/2012   
rre



  

DOY FE.- Que, h . 

Resolución. e dado cumplimiento a lo dispuesto en la presente 

Cuenca, a 22 de Marzo del 2012 

  

Com esta focha queda INSCRILA, la poseo 

Resolución, hayo cl No SARA 

deb KUGISTRO MIRCANE Moe dai camplima mo lo 

dispuesto en la arts de conformidad do. establo do en 

el Decreto 734 del 22 de Agosto ale 1975, publicado en el 

A O do 

conos. PLÓ de HL [0 Z0lZ 

AA 
ys 

A ge Reg, a vai ousd 

A o O 
e 

  

    
    

  

     y Verdreas Vazquez 
Amia Mercantil 

  

s 
; SS 
Cara


